1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24  мая  2018  года
	№
	185
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 371

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 декабря 2009 года № 371 «Об отраслевой системе оплаты труда работников государственных природоохранных учреждений Чукотского автономного округа» следующие изменения:
в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников государственных природоохранных учреждений Чукотского автономного округа:

пункт 3.9 раздела 3 «Размеры, порядок и условия установления выплат компенсационного характера» изложить в следующей редакции:

«3.9. Работникам учреждений устанавливается доплата до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу. Порядок определения размера доплаты до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу, а также величина прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу, применяемая в целях определения размера данной доплаты, устанавливаются Правительством Чукотского автономного округа.»;

в разделе 7 «Формирование фонда оплаты труда»:

абзац четвертый пункта 7.2 изложить в следующей редакции:

«доплаты до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу, в соответствии с пунктом 3.9 раздела 3 настоящего Положения.»;

в пункте 7.3:

в абзаце втором цифры «2,5» заменить цифрой «3»;

в абзаце третьем цифры «10» заменить цифрами «30»;

абзацы второй, третий пункта 7.5 изложить в следующей редакции:

«руководитель учреждения – 10 685 рублей;

заместитель руководителя учреждения и главный бухгалтер –                         9 617 рублей.»;

приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к Положению об отраслевой

системе оплаты труда работников природоохранных учреждений Чукотского автономного округа

1. Размеры окладов работников государственных

природоохранных учреждений Чукотского автономного округа

по профессиональным квалификационным группам

1.1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада,

рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инженер-лаборант
	7 120

	2 квалификационный уровень
	Инженер лаборант II категории
	7 832

	3 квалификационный уровень
	Инженер лаборант I категории
	8 544

2. Размеры окладов работников государственных природоохранных учреждений Чукотского автономного округа межотраслевой системы оплаты труда
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификацион-ные уровни
	Наименование должностей и профессий работников, отнесенных к квалификационным уровням по профессиональным

квалификационным группам
	Размер оклада

	1
	2
	3
	4

	3 группа должностей и профессий работников межотраслевой системы оплаты труда
	Устанавливается в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 9 октября 2012 года № 447 «Об утверждении окладов межотраслевой системы оплаты труда отдельных категорий работников в отдельных государственных учреждениях Чукотского автономного округа и муниципальных образовательных организациях, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ»

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2

квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством

                                                                                                                                                    ».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин